
UCHWAŁA NR XLII/293/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego. 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. 
zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Iłowo-Osada, Miastem Mława, Gminą 
Lipowiec Kościelny, Gminą Szydłowo i Gminą Wieczfnia Kościelna w sprawie powierzenia Miastu Mława 
zadania publicznego polegającego na realizacji projektu pn. „Utworzenie szlaku turystycznego na terenie gmin 
Mława, Iłowo-Osada, Lipowiec Kościelny, Szydłowo i Wieczfnia Kościelna”, którego projekt stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Każda z gmin – sygnatariuszy porozumienia – zapewni własny wkład finansowy, określony 
w porozumieniu, na realizację projektu wskazanego w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9B1A36E-1629-4A4B-9674-6FBDDA7411E1. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały nr XLII/293/22  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 28 luty 2022 r. 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

 

 

zawarte w dniu ………………….. 2022 r. pomiędzy: 

 

Miastem Mława, 06-500 Mława, ul. Stary Rynek 19, NIP: 5691760034, REGON: 130377830 

– reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Sławomira Kowalewskiego, 

 

a 

Gminą Iłowo-Osada, 13-240 Iłowo-Osada, ul. Wyzwolenia 5, NIP: 5711643373, REGON: 

130378120 – reprezentowaną przez Wójta Gminy Sebastiana Cichockiego, 

 

a 

Gminą Lipowiec Kościelny, 06-545 Lipowiec Kościelny, Lipowiec Kościelny 213, NIP: 

5691760028, REGON: 130378232, reprezentowaną przez Wójta Gminy Jarosława 

Goschorskiego, 

 

a 

Gminą Szydłowo, 06-516 Szydłowo, ul. Mazowiecka 61, NIP: 5691749854, REGON: 

130378479, reprezentowaną przez Wójta Gminy Grzegorza Rochnę, 

 

a 

Gminą Wieczfnia Kościelna, 06-513 Wieczfnia Kościelna, Wieczfnia Kościelna 48, NIP: 

5691760011, REGON: 130378516, reprezentowaną przez Wójta Gminy Mariusza Gębalę. 

 

 

Działając na podstawie przepisu art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), realizując zadania własne gmin określone w przepisie art. 7 ust. 

1 pkt 10 wyżej przywołanej ustawy w zakresie kultury, kultury fizycznej i turystyki, w tym 

terenów rekreacyjnych, w celu realizacji projektu pod nazwą „Utworzenie szlaku turystycznego 

na terenie gmin Mława, Iłowo-Osada, Lipowiec Kościelny, Szydłowo i Wieczfnia Kościelna”, 

stosownie do uchwał podjętych przez Rady poszczególnych Gmin wyrażających zgodę  

na zawarcie niniejszego porozumienia, Gminy ustalają, co następuje: 

 

§ 1 

W celu realizacji projektu pod nazwą „Utworzenie szlaku turystycznego na terenie gmin 

Mława, Iłowo-Osada, Lipowiec Kościelny, Szydłowo i Wieczfnia Kościelna”, Gminy deklarują 

wzajemną współpracę. 

 

 

§ 2 

Koncepcja projektu, o którym mowa w § 1, w szczególności będzie zawierać: 

1. opracowanie przebiegu szlaku turystycznego łączącego sąsiadujące ze sobą Gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9B1A36E-1629-4A4B-9674-6FBDDA7411E1. Podpisany Strona 1



2. wskazania atrakcyjnych miejsc turystycznych zlokalizowanych na terenie 

poszczególnych Gmin (np. zabytki, miejsca kultury, wypoczynku, rekreacji, 

krajobrazu). 

 

§ 3 

Poszczególne Gminy, przed przystąpieniem do wykonania koncepcji, wskażą lokalizację 

położonych na ich terenie miejsc, o których mowa w § 2 ust. 2. 

 

§ 4 

Gminy oświadczają, że liderem projektu będzie Miasto Mława. 

 

§ 5 

Do zadań lidera projektu będą należały: 

1. wyłonienie, w trybie obowiązujących przepisów, wykonawcy projektu, o którym mowa 

w § 1 Porozumienia, zgodnie z koncepcją, o której mowa w § 2 Porozumienia; 

2. zawarcie umowy z Wykonawcą; 

3. pełnienie roli koordynatora czuwającego nad spójnością wyżej wymienionej koncepcji 

z wnioskami Gmin, w tym uzgodnienie z Gminami ostatecznej wersji koncepcji; 

4. rozliczenie Wykonawcy z realizacji umowy; 

5. przekazanie informacji dotyczących rozliczenia Wykonawcy poszczególnym Gminom. 

 

§ 6 

Gminy bez dodatkowego wynagrodzenia nabywają autorskie prawa majątkowe do wykonanej 

koncepcji na wszelkich polach eksploatacji niezbędnych do wielokrotnego korzystania  

z koncepcji, z prawem dokonywania zmian, przeróbek i opracowań oraz prawa zależne. 

 

§ 7 

1. Niezależnie od powierzenia Miastu Mława funkcji lidera porozumienia, pozostałe 

Gminy mają prawo do uczestniczenia, zgłaszania wniosków i wyrażania opinii 

związanych z koncepcją, o której mowa w § 2 Porozumienia. Miasto Mława 

zobowiązuje się do przesłania Gminom do akceptacji opracowanej koncepcji. 

2. Ostateczną wersję koncepcji muszą zaakceptować wszystkie Gminy, 

 

§ 8 

1. W celu wykonania niniejszego porozumienia Gminy będą uczestniczyć w kosztach 

realizacji projektu, o którym mowa w § 1, o szacunkowej wartości brutto 55 999 zł 

(słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 

brutto). Udział finansowy Gmin będzie proporcjonalny do długości odcinków szlaku 

turystycznego położonych na terenie poszczególnych Gmin, tj. w szacunkowych 

kwotach: Miasto Mława w kwocie 11 353 zł brutto (słownie: jedenaście tysięcy trzysta 

pięćdziesiąt trzy złote brutto) tj. 20,27%, Gmina Iłowo-Osada w kwocie 11 571 zł brutto 

(słownie: jedenaście tysięcy pięćset siedemdziesiąt jeden złotych brutto) tj. 20,66%, 

Gmina Lipowiec Kościelny w kwocie 13 099 zł brutto (słownie: trzynaście tysięcy 

dziewięćdziesiąt dziewięć złotych brutto) tj. 23,39%, Gmina Szydłowo w kwocie: 9 606 

zł brutto (słownie: dziewięć tysięcy sześćset sześć złotych brutto) tj. 17,15% i Gmina 

Wieczfnia Kościelna w kwocie 10 370 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy trzysta 

siedemdziesiąt złotych brutto) tj. 18,52%. 

2. Gminy oświadczają, że zabezpieczą w budżetach na rok 2022 środki na realizację tego 

projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9B1A36E-1629-4A4B-9674-6FBDDA7411E1. Podpisany Strona 2



3. Podstawą przekazania środków finansowych na rachunek bankowy Miasta Mława będą 

odrębne umowy podpisane pomiędzy Miastem Mława a poszczególnymi Gminami. 

4. W umowach, o których mowa w ust. 3, określone zostaną szczegółowe warunki 

udzielenia i rozliczenia dotacji celowej. 

 

§ 9 

1. Spory mogące wynikać w trakcie realizacji Porozumienia rozstrzygane będą  

w pierwszej kolejności polubownie, a w przypadku braku uzgodnień, rozstrzygać  

je będzie sąd właściwy miejscowo dla Miasta Mława. 

2. Zmiana treści Porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności 

zaakceptowanej przez wszystkie Gminy. 

 

§ 10 

Porozumienie sporządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  

z Gmin. 

 

§ 11 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

Miasto Mława 

 

Gmina Iłowo- 

-Osada 

 

Gmina 

Lipowiec 

Kościelny 

 

Gmina 

Szydłowo 

 

Gmina 

Wieczfnia 

Kościelna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9B1A36E-1629-4A4B-9674-6FBDDA7411E1. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W dniu 14.09.2021 r. podpisano List Intencyjny przez Miasto Mława, Gminę Iłowo-Osada, Gminę Lipowiec 

Kościelny, Gminę Szydłowo i Gminę Wieczfnia Kościelna, w którym sygnatariusze zadeklarowali 

wzajemną współpracę przy przygotowaniu, realizacji, współfinansowaniu i promocji szlaku turystycznego.  

Ponadto utworzenie ww. szlaku turystycznego przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności 

turystycznej Gminy Iłowo-Osada. 

Wkład finansowy Gminy Iłowo-Osada zgodnie z załączonym porozumieniem wynosi: 11.571,00 zł 

brutto.  

W odniesieniu do powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9B1A36E-1629-4A4B-9674-6FBDDA7411E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



